

مطبوعات روز دوشنبه جمهوری آذربایجان

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

باکو - در مطبوعات روز دوشنبه جمهوری آذربایجان مطالبی درباره سفر الهام علی اف به ترکمنستان، دیدار سران کشورهای ترک زبان، طرح آمریکا برای براندازی رییس جمهوری گرجستان، نشست آتی نابوکو و خروج نیروهای آمریکا از عراق به چشم می خورد.

*** دیدار سه جانبه رییسان جمهوری آذربایجان، ترکیه و ترکمنستان در عشق آباد

روزنامه اکسپرس در مطلبی با اشاره به سفر دو روزه الهام علی اف رییس جمهوری آذربایجان به ترکمنستان، این سفر را برای تحکیم و گسترش همکاری های آتی میان دو کشور مفید ارزیابی کرد.

این روزنامه افزود: در دیدار سه جانبه رییسان جمهوری آذربایجان، ترکیه و ترکمنستان چگونگی اجرای خط لوله ترانس خزر که بخشی از طرح گازی نابوکو می باشد، مورد مذاکره قرار گرفت و تصمیم نهایی برای احداث این طرح که انتقال گاز ترکمنستان و سپس قزاقستان به اروپا از طریق جمهوری آذربایجان در آن پیش بینی شده، اتخاذ خواهند کرد.

هفته نامه آینا نیز در مطلبی در این خصوص نوشت: با ادامه مذاکرات رییسان جمهوری سه کشور در خصوص طرح ترانس خزر در عشق آباد، رایزنی های بیش از ساله در شرف پایان است و خبرها حاکی از آغاز هر چه زودتر احداث این طرح ۱۰ است و اگرچه روسیه و ایران به دلیل عدم تعیین وضع حقوقی خزر با اجرای این طرح مخالفت می کنند، ولی این اقدامات تاثیری در اجرای این طرح ها ندارد.

*** افزایش نگرانی از کاهش قیمت نفت در بازار جهانی

روزنامه اکسپرس با اشاره به افزایش نگرانی از بابت کاهش مداوم قیمت نفت در بازار جهانی و رسیدن قیمت یک بشکه نفت برنت به کمتر از دلار به نقل از نعمت علی اف کارشناس اقتصادی نوشت: نزول بی رویه قیمت نفت ناشی از ۵۳ بحران مالی جهانی است که به نوبه خود بر دیگر حامل های انرژی تاثیر گذاشته است و این روند اکنون آغاز شده است. به دلیل اینکه طرح های انرژی به یکدیگر وابسته هستند.

*** طرح آمریکا برای براندازی ساکاشویلی

روزنامه اکسپرس در مطلبی به نقل از نماینده ویژه روسیه در ناتو مدعی شد: آمریکا طرحی را برای براندازی میخائیل ساکاشویلی رییس جمهوری گرجستان در دست اجرا دارد.

این منبع خبری نوشت: به ادعای دمیتری راگوزین، برای گرجستان رییس جمهوری جدیدی انتخاب شده است.

وی در مصاحبه با شبکه تلویزیونی نووستی روسیه با اعلام این مطلب اضافه کرد: فرد انتخابی توسط آمریکا نینو بورجانادزه رییس سابق پارلمان گرجستان است.

راگوزین عضویت گرجستان در ناتو را بعید دانست و گفت: پیمان نظامی با خودداری از ارایه برنامه همکاری برای عضویت در ناتو، با تفلیس بیانیه همکاری امضا خواهد کرد.

روزنامه ینی آذربایجان نیز در مطلب کوتاهی با عنوان آمریکا ساکاشویلی را مجبور به استعفا می کند، مدعی شد که بوجانادزه جایگزین رییس جمهوری فعلی گرجستان خواهد شد.

روزنامه روسی زبان نوویه ورمیا نیز در مطلب دیگری در این خصوص با عنوان راگوزین توطئه براندازی رییس جمهوری گرجستان توسط آمریکا را فاش کرد، نوشت: واشنگتن استعفای ساکاشویلی را طراحی و صحنه سازی می کند.

*** نظارت اجتماعی بر ارتش جمهوری آذربایجان

روزنامه روسی زبان زرکالو و هفته نامه آینا از ایجاد روشی برای نظارت اجتماعی بر ارتش جمهوری آذربایجان خبر دادند و نوشتند: تحولات نامطلوب در نیروهای مسلح این کشور که منجر به کشته شدن جمعی از سربازان و افسران شده موجب نگرانی مسوولان این کشور است.

بر اساس این گزارش، طی سال جاری میلادی در ارتش این کشور نزدیک به نفر آنان در عملیات ۱۷ نظامی جان باخته که ۷۰ نفر نیز در شرایط غیرنظامی کشته شده اند ۵۳ نظامی و

این روزنامه افزود: نهادهای اجتماعی این کشور، از جمله نمایندگان مجلس برلوزوم تحکیم نظارت بر ارتش این کشور تاکید دارند و این مساله در آینده نزدیک در جلسه دیگری مورد مذاکره قرار خواهد گرفت.

این روزنامه طرح حاضر را جالب خواند و افزود: در کشورهای استقلال یافته از شوروی سابق از جمله روسیه و گرجستان

نهادهای مشابهی وابسته به وزارت دفاع یا وابسته به وزارت همگرایی به ناتو فعالیت می کنند.

*** نشست اعضای نابوکو در بوداپست

روزنامه آزادلیق در مطلبی از نشست نابوکو در اولین ماه سال آینده میلادی در پایتخت مجارستان خبر داد و نوشت: جمهوری آذربایجان برای شرکت در این نشست که قرار است ژانویه در بوداپست برگزار شود، دعوت شده است ۲۷ تا ۲۶ به گزارش واحد مطبوعاتی وزارت خارجه مجارستان، علاوه بر جمهوری آذربایجان، آمریکا، ترکیه، گرجستان، روسیه، ترکمنستان، قزاقستان، مصر، آلمان، بلغارستان، چک، رومانی، عراق، اتحادیه اروپا، شورای اروپا و بانک نوسازی و توسعه اروپا نیز در این همایش مشارکت خواهند کرد. روزنامه آذربایجان نوین نیز مطلب مشابهی را در این خصوص درج کرده است.

*** خروج نیروهای نظامی آمریکا از عراق تایید شد

روزنامه در مطلبی از خروج نیروهای نظامی آمریکا از عراق خبر داد و نوشت: پارلمان عراق با اکثریت آرا خروج ۵۲۵ میلادی تایید کرد ۲۰۱۱ نیروهای نظامی آمریکایی و دیگر نظامیان ائتلاف را تا پایان سال این روزنامه نوشت: عضو پارلمان عراق و نیز مقامات شیعه و سنی و مسوولان کرد عراقی از این سند حمایت ۱۹۸ نفر از ۱۴۴ کرده اند.